
 

Srdečně Vás zveme na 
 

Seminář pro pedagogické pracovníky mateřských škol MČ 
Prahy 6 pracující s dětmi s odlišným mateřským jazykem. 

 
Který proběhne v pondělí 24. ledna 2022 od 16:00 – 19:00 v MŠ Arabská 

 
Co se dozvíte: 

 Jaké jsou teoretické postupy práce s dětmi s OMJ při výuce jazyka, např. rozdíly mezi pojmy 
„mateřský“, „druhý“ a „cizí“ jazyk, posloupnost obohacování slovní zásoby dětí s OMJ, metoda 
KIKUS apod. 

 Co je třeba zohlednit při adaptačním období dítěte s OMJ i v obdobích následujících v mateřské 
škole zřizované a navštěvované majoritou dané země. 

 Jaká je dobrá praxe při posilování jazykových dovedností u dětí OMJ během běžného dne v MŠ. 
 Jaká jsou specifika práce pedagoga/asistenta pedagoga ve třídě, do níž jsou inkludovány děti s 

odlišným mateřským jazykem (OMJ) – rozdíl práce individuální a skupinové, rozdíl mezi činností 
během běžného dne a lekcí ČJ v rámci MŠ. 

 Jaké výukové materiály, didaktické pomůcky, tištěné a webové zdroje lze využít. 
 
Seminářem Vás provede Šárka Schejbalová - učitelka/asistentka pedagoga pro děti s OMJ v MŠ 
Mezi Domy, lektorka seminářů na téma začleňování dětí s OMJ pro MŠ organizace InBáze, z.s. 
 
 

Počet účastníků je omezen, prosím přihlašujte se emailem na 
irena.holema@skolka.org nejpozději do 21. ledna. 

 
 
více informací na www.praha6.cz/MAP 


